Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4B1DE40AFA2DA35041ABC7A308D9E09

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2017.

• RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN013/2017.

• RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014IN/2017.

• PORTARIA N° 379/2017 DE 04 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA N° 392/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA N° 393/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA N° 394/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA N° 395/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA N° 396/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA N° 397/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.
PORTARIA N° 398/2017 DE 09 DE MAIO DE 2017.

• ERRATA - CARTA DE ANUÊNCIA Nº 002/2017.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4B1DE40AFA2DA35041ABC7A308D9E09

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

AVISO DE REMARCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2017

O Município de Morro do Chapéu/Ba torna público que a data de abertura da licitação supra, que objetiva a Contratação Futura e Eventual de serviço de locação de
veículos diversos e de transporte de pessoas, fica remarcada para o dia 17/05/2017 às 09:00h. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Márcio
de Oliveira Gurgel – Pregoeiro.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
92AF139B45C5E845787F4AE28AB3B1EA

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

IN013/2017. Objeto: Serviços de Assessoria Jurídica em Direito Financeiro para auxiliar as atividades da Secretaria de Finanças e de rotina do Departamento de
Tributos do Município de Morro do Chapéu. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93. Contratado: JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA BRITO QUEIROZ
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Valor Mensal: R$ 6.800,00. Data: 12/04/2017. Vigência: 09 meses.
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
695F8A88F17036AF1BA76578F138B172

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

014IN/2017. Objeto: Serviços de consultoria jurídica na área de Direito Financeiro, sendo ele na propositura de ações judiciais visando regularizar e manter a
regularidade do Município perante o Cadastro Único de Exigência para Transferências Voluntárias – CAUC e CADIN – SIAFI, bem como adotar medidas judiciais
atinentes à redução da base de cálculo das contribuições previdenciárias, manejando ainda medidas judiciais no sentindo de corrigir eventualmente de
procedimentos de bloqueio e retenções do FPM do município buscando a diminuição ou suspensão dos mesmos. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 8.666/93.
Contratado: COUTO, MATOS E WILDBERGER ADVOGADOS ASSOCIADOS. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Valor Mensal: R$ 6.500,00. Data:
10/04/2017. Vigência: 09 meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CC0264AA297B1E7FD3485665C55AD612

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

GOVERNO MUNICIPAL 	ir

M0113220 CHAPEU
pata 0-moto.

PORTARIA N° 379/2017

DE 04 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr.
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. Adriano Mascarenhas Barreto,
do cargo de CHEFE DO SETOR DE DESLOCAMENTO, no dia 02 de maio de
2017, lotado na Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC9, do
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 04 DE MAIO DE 2017.

p
LEONARDO kEBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	•

fitgen90 CHAPEI! ~ ama&

PORTARIA N° 392/2017

DE 09 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr.
Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 10  - Fica exonerada a se ALESSANDRA GONÇALVES
BRITO CALDAS, no dia 02 de maio de 2017, do cargo de Secretária Executiva,
lotada no Gabinete do Prefeito, CC9, do Município de Mono do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE MAIO DE 2017.

,
LEONARDO 	ÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

•

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	ip

MO 5,9e20 CHAPEU
/2" 0.fittme,

PORTARIA N° 393/2017
	 DE 09 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada a Sia. BÁRBARA BRITO DA SILVA NUNES,

no dia 2 de janeiro de 2017, do cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE EMPENHO E

LIQUIDAÇÃO, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, CC8, do Município de

Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE MAIO DE 2017.

a 	-<•
LEONARDO RL2ÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

mog0:0""OLPE'u

PORTARIA N°  394/2017
	 DE 09 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a S?. JOELMA DOS SANTOS QUEIROZ, no dia
02 de maio de 2017, para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA, lotada na
Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC11, do Município
de MOITO do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE MAIO DE 2017.

zk-
LEONARDO OU AS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

mogO:06 "Cpatw  kiLPS
PORTARIA N°  395/2017

	 DE 09 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. JORGE SEBASTIÃO CUNHA
FERREIRA, no dia 25 de abril de 2017, para o cargo de OUVIDOR, lotado na
Ouvidoria, CC 06, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE MAIO DE 2017.

fi972
LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL

035920 Cr.  ti

PORTARIA N° 396/2017
	 DE 09 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. ALESSANDRA GONÇALVES BRITO

CALDAS, no dia 2 de maio de 2017, para o cargo de CHEFE DE GABINETE, lotada

na Secretaria Municipal de Finanças, CC 08, do Município de Mono do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE MAIO DE 2017.

LEONARDO OUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	A,

posoCHAPEU pata -

PORTARIA N° 397/2017 DE DE 09 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a

Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Sra. BARBARA BRITO DA SILVA NUNES, no
dia 2 de maio de 2017, para o cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de Governo, CC06, do
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE MAIO DE 2017.

—1
LEONARDO ROUÇ S DOURADO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

GOVERNO MUNICIPAL 	,,

PlOalposeR0 ConcuPEU

PORTARIA N° 3 9 8/2 O 1 7

DE 09 DE MAIO DE 2017

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
OCUPANTE DO CARGO EM
COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Morro do Chapéu, Estado da Bahia, Sr. Leonardo
Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a
Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 10  - Fica nomeado o Sr. EDELSON NUNES MARQUES, no dia 03

de maio de 2017, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE DESLOCAMENTO,
lotado na Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC 09, do
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, EM, 09 DE MAIO DE 2017.

a  ry-,_ 7

LEONARDO REBO AS 1316URADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E76C3933AE0DF8F0F17BDC216D0A3C14

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

MORRO DO r INCEnieet

Errata da Carta de Anuência Y.002/2017

Onde se lê: Leonardo Rebouças Dourado Lima, Prefeito Municipal
de Mono do Chapéu- Bahia, CNN: 19.717.517/0001-48

Passa-se a lê: Leonardo Rebouças Doura Lima Municipal de M011.0 do
Chapéu- Bahia, CNPJ: 13.717.517/0001-48

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPEU - BA
EM, 05 de MAIO DE 2017

•

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E4B1DE40AFA2DA35041ABC7A308D9E09

		2017-05-11T16:35:15-0300